08/04/2024 09:38 SEI/TJPI - 5342022 - Ofício-Circular

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6127863&infra_sistem… 1/2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SETOR DE EXPEDIENTES DA CORREGEDORIA - EXPCGJ
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Ofício-Circular Nº 219/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ

Teresina(PI), 05 de abril de 2024.

DIRIGIDO A TODOS(AS) OS(AS) MAGISTRADOS(AS) DAS UNIDADES JUDICIÁRIAS DO 1º
GRAU DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ ABAIXO RELACIONADOS

1. FRANCISCO JOÃO DAMASCENO
2. LYGIA CARVALHO PARENTES SAMPAIO
3. REGINALDO PEREIRA LIMA DE ALENCAR
4. ÉDISON ROGÉRIO LEITÃO RODRIGUES
5. ANTONIO SOARES DOS SANTOS
6. EDSON ALVES DA SILVA
7. PAULO ROBERTO DE ARAÚJO BARROS
8. ELVIRA MARIA OSÓRIO PITOMBEIRA MENESES CARVALHO
9. KEYLLA RANYERE LOPES TEIXEIRA PROCÓPIO
10. ANTONIO DE PAIVA SALES
11. MARIANA MARINHO MACHADO
12. ROSTONIO UCHOA LIMA OLIVEIRA
13. THIAGO CARVALHO MARTINS
14. CAIO CEZAR CARVALHO DE ARAUJO
15. LUCYANE MARTINS BRITO
16. CARLA DE LUCENA BINA XAVIER
17. DANIEL SAULO RAMOS DULTRA
18. SAVIO RAMON BATISTA DA SILVA
19. JESSE JAMES OLIVEIRA SOUSA
20. LUCIANA ROCHA DAMASCENO CAVALCANTE
21. SAMUEL ROBERTO CARVALHO LIMA
22. ANTONIO FABIO FONSECA DE OLIVEIRA
23. FERNANDA MARINHO DE MELO MAGALHAES
24. DAIANE DE FATIMA SOARES FONTAN
25. GEOVANY COSTA DO NASCIMENTO
26. ANA CAROLINA GOMES VILAR PIMENTEL
27. YONE CRISTINA DE ANDRADE SILVEIRA VIANA
28. IVANILDO FERREIRA DOS SANTOS
29. SARA ALMEIDA CEDRAZ

08/04/2024 09:38 SEI/TJPI - 5342022 - Ofício-Circular

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6127863&infra_sistem… 2/2

30. DANILO PINHEIRO SOUSA
31. CAIO EMANUEL SEVERIANO SANTOS E SOUSA
32. CLEIDENI MORAIS DOS SANTOS
33. FERNANDO JOSE ALVES SILVA

Assunto: Convocação dos Magistrado(a)(s) para participarem do "Curso Raça e Etnia " - SEI Nº
24.0.000039332-7

 Senhor(a) Juiz(a),

Cumprimentando-o(a), e em consonância com a Manifestação Nº 30048/2024 -
PJPI/CGJ/GABJACOR/GABJACORJUD (Id. 5341042), direciono-lhe os autos do Processo SEI Nº
24.0.000039332-7, para conhecimento do Curso "Raça e Etnia", credenciado pela Escola Nacional de
Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados-ENFAM, que será realizado no período de 08 a 12 de
abril de 2024, na modalidade à distância, por meio da plataforma Microsoft Teams, com carga horária
total de 30(trinta) horas/aula (20h Síncronas e 10h Assíncronas), e CONVOCO Vossa Excelência, para
participar do referido curso, nos termos do Ofício Nº 21967/2024 - PJPI/EJUD-PI/COOPEDEJUD (Id.
5325128), advindo da Coordenação Pedagógica da EJUD, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vice-Diretor
da Escola Judiciária do Piauí, Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA.

Na oportunidade, renovo a Vossa Excelência meus protestos de elevada estima e alto
apreço.

Desembargador OLÍMPIO JOSÉ PASSOS GALVÃO

      Corregedor-Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Olímpio José Passos Galvão, Corregedor Geral da
Justiça, em 05/04/2024, às 12:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 5342022 e o código CRC C34D7A2C.

24.0.000039332-7 5342022v16

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php